EDITAL N.º 28, DE 9 DE JUNHO DE 2016.

Dispõe sobre a ordem do dia da 20ª Reunião

Ordinária da 4ª Sessão Legislativa da 17ª Legislatura.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 80, inciso II, alíneas “x” e “p”, da Resolução

n.º 195, de 25 de novembro de 1992;

RESOLVE:

I - Organizar a ordem do dia da 20ª Reunião Ordinária da 4ª Sessão Legislativa da

17ª Legislatura, a realizar-se no dia 14 de junho de 2016, terça-feira, às 13:00 (treze) horas, no

Plenário Vereador Antônio Pereira dos Santos, sede deste Poder Legislativo, compreendendo:

Primeira Parte:

a) discussão e votação, em segundo turno, do Substitutivo n.º 1 ao Projeto de Lei n.º 63/2015,

devidamente emendado, de autoria do Prefeito do Município de Unaí, Delvito Alves da Silva Filho,

que disciplina o serviço de transporte de passageiros em veículos de aluguel (táxi) no Município de

Unaí (MG).

Segunda Parte:

a) votação, em turno único e em bloco, dos Requerimentos de n.ºs 1.032, 1.033, 1.034, 1.035,

1.036, 1.037, 1.038, 1.039 e 1.040/2016, de autoria de Vereadores, que solicitam providências que

especificam;

b) discussão e votação, em turno único, da Moção de Congratulação n.º 26/2016, de autoria do

Vereador Edimilton Andrade (PHS), com a senhora Suely Vieira dos Santos em razão dos

relevantes serviços que vêm prestando ao Município, na qualidade de Técnica em Radiologia do

Hospital Santa Helena, desde abril de 2008.

II - Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Unaí, 9 de junho de 2016; 72º da Instalação do Município.

(Fls. 2 do Edital n.º 28, de 9/6/2016)

VEREADOR PETRÔNIO NEGO ROCHA

Presidente